

**Print House ApS  
Grønlandsvej 9 D  
8700 Horsens**

**CVR-nr.: 26 38 10 61**


---

**ÅRSRAPPORT  
1. januar 2015 til 31. december 2015**

---

**(14. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den **30/3** 2016.

  
\_\_\_\_\_  
John Møtt  
Dirigent



**LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S**  
Registrerede revisorer

## Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger.....	3
Ledelsens påtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
Ledelsens beretning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance.....	12
Noter .....	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Print House ApS  
Grønlandsvej 9 D  
8700 Horsens

CVR nr.: 26 38 10 61  
Telefon: 75616611  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

**Direktion**

Lone Hedvig Rosendahl Christensen  
Fjordparken 346  
8700 Horsens

Jørgen Holst Petersen  
Ternebakkevej 8  
8700 Horsens

**Revisor**

Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
Registrerede revisorer  
Høegh Guldbergs Gade 36C  
8700 Horsens

## Resultatopgørelse

### 1. januar 2015 til 31. december 2015

	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b> .....	<b>1.552.487</b>	<b>1.667.798</b>
2 Personaleomkostninger.....	-1.325.784	-1.323.034
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-32.385	-107.380
Andre driftsomkostninger.....	-9.200	0
<b>Driftsresultat</b> .....	<b>185.118</b>	<b>237.384</b>
Andre finansielle indtægter.....	29.118	0
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	2.830	0
Andre finansielle omkostninger .....	-151.725	-180.431
<b>Resultat før skat</b> .....	<b>65.341</b>	<b>56.953</b>
Skat af årets resultat.....	-15.427	-18.004
<b>Årets resultat</b> .....	<b>49.914</b>	<b>38.949</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat.....	49.914	38.949
<b>Disponeret i alt</b> .....	<b>49.914</b>	<b>38.949</b>

## Balance pr. 31. december 2015

### Aktiver

	2015	2014
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill .....	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1.282.811	1.277.725
4 Indretning lejede lokaler .....	29.837	45.372
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<u>1.312.648</u>	<u>1.323.097</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> .....	<u>1.312.648</u>	<u>1.323.097</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer .....	471.205	538.258
<b>Varebeholdninger i alt</b> .....	<u>471.205</u>	<u>538.258</u>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser .....	236.303	214.794
Igangværende arbejde for fremmed regning .....	98.000	87.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	74.875	65.795
Andre tilgodehavender .....	127.930	0
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....	<u>537.108</u>	<u>367.589</u>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<u>1.306</u>	<u>2.082</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> .....	<u>1.009.619</u>	<u>907.929</u>
<b>Aktiver i alt</b> .....	<u><u>2.322.267</u></u>	<u><u>2.231.026</u></u>

## Balance pr. 31. december 2015

## Passiver

	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital.....	229.000	229.000
Reserve for opskrivninger.....	152.100	193.384
Overført resultat.....	-30.223	-121.421
<b>5 Egenkapital.....</b>	<b>350.877</b>	<b>300.963</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til udskudt skat.....	47.233	31.806
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>	<b>47.233</b>	<b>31.806</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter.....	543.760	350.249
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>543.760</b>	<b>350.249</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	248.329	315.542
Kreditinstitutter.....	349.669	503.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	180.642	180.607
Øvrig anden gæld .....	267.737	209.838
Moms og afgifter .....	284.020	288.403
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	50.000	50.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>1.380.397</b>	<b>1.548.008</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>1.924.157</b>	<b>1.898.257</b>
<b>Passiver i alt.....</b>	<b>2.322.267</b>	<b>2.231.026</b>
7 Eventualforpligtelser		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter

	2015	2014
<b>1 Usikkerhed ved indregning og måling</b>		
Materielle anlægsaktiver -		
<p>Selskabets anlægsaktiver enten opskrives til dagsværdier eller fastsættes til scrapværdier, der anvendes som indikatorer for forventet restværdi/nettorealiseringsværd. Der er derfor knyttet en vis usikkerhed til målingen heraf.</p> <p>Selskabet har foretaget en nedskrivningstest af anlægsaktiverne med udgangspunkt i det realiserede resultat for 2015 samt forventninger til de næste 3 års EBITDA, da selskabet ikke har indhentet eksterne vurderinger på anlægsaktiverne.</p> <p>Genindvindingsværdien er opgjort på baggrund af en beregning af nutidsværdien af fremtidige pengestrømme. De væsentligste forudsætninger herfor.</p> <p>Stigning i EBITDA med gennemsnit 50.000 hvert år de næste 3 år WACC på 15,5% Vækst - ingen</p>		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger.....	1.189.771	1.149.011
Pensioner.....	109.799	144.572
Andre omkostninger til social sikring .....	26.214	29.451
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>1.325.784</b>	<b>1.323.034</b>
<b>3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, Print House Holding ApS.....	2.830	0
<b>Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder i alt.....</b>	<b>2.830</b>	<b>0</b>

## Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo.....	3.343.787	168.778
Tilgang i årets løb .....	31.133	0
Afgang i årets løb.....	-78.772	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	3.296.148	168.778
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo .....	195.000	52.928
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2015	195.000	52.928
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-2.261.062	-176.334
Af-/nedskrivninger på afhændede .....	69.572	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-16.847	-15.535
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015	-2.208.337	-191.869
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>1.282.811</b>	<b>29.837</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Leasede aktiver udgør hhv. kr. 743.201 af den samlede bogførte værdi pr. 31.12.2015 og kr. 789.868 pr. 31.12.2014.

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resul- tatdisponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital.....	229.000	0	0	229.000
Reserve for opskrivninger.....	193.384	-41.284	0	152.100
Overført resultat.....	-121.421	41.284	49.914	-30.223
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>300.963</b>	<b>0</b>	<b>49.914</b>	<b>350.877</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Selskabskapitalen er ikke opdelt i anpartsclasser. Selskabets kapital er senest ændret d. 15.12.2012, via en kapitalforhøjelse nom. kr. 104.000 til kurs 100.

## Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter.....	665.791	792.089	248.329	0
	<b>665.791</b>	<b>792.089</b>	<b>248.329</b>	<b>0</b>

Af selskabes langfristede forpligtelser i alt udgør kr. 539.006 leasingforpligtelser pr. 31.12.2015 og kr. 269.569 pr. 31.12.2014.

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Opsigelsesvarslet er på 6 måneder svarende til en forpligtelse på 97 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale af materiel. Lejeforpligtelsen udgør kr. 49.431 pr. 31.12.2015.

#### Sambeskatning/selskabsskat m.v.:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 300, der giver pant i materielle anlægsaktiver med en bogført værdi 1.282 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 700 t.kr, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdning, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 2.000.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Selskabet har igennem Handelsbanken stillet bankgaranti på 100 t.kr vedrørende huslejedepositum.